Declaratio quare, ut locum non habet, quando non ins[er] domi-

Declaratur quarto, ut locum non habeat, quodatio non ipse dominus, sed generalis eius procurator recipit pensionem ab ipso emphyteuta post causam radicem ad cedatum. Nam tunc remissa illa non censetur. Ita. *Rm. viii. conf. no. xxviii. no. 15.* Affiditu in dect. 129. nov. 16.  
et *de Rr. viii. conf. no. xxi. no. 15.* lib. 1. Paris. *Conf. 86. num. 17. lib. 4.* & *Ad. vel Corvinus in dict. 21. n. 19.* & quidem enim est filia solitaria, quod dominus ipse constituit generali procuratore etiam ad recipiendum pheones, non praefumitur ei dedisse facultate remittendi ius cedimenti, iuxta l. quicunque. § item si infinit. si de infit. ac. quem dixit fingeram. *Rom. viii. fin. 62.* *Confitit.* & confitit l. s. i. igitur propositio. si de exercit. ac. vbi propositus ad recipiendum pheones, & pecunias domini non censetur admissus ad consentiendum alienationi rei domini. Nec ad prædictum candens domino, l. creditor. § *Lucia. ff. mandata.* Et procurator generalis non potest donare res dominii, contra u. s. v. lib. 5. ff. de patib. & fibrib. *Bart. in l. ff. procurator ff. de ced. et indeb. Bal. in l. nec amoneg. C. de donationib. & lason in dicta l. contra u. s. v. lib. 5. l. mod. quod fortius est. procurator constitutus ad recipiendum solutionem, non potest prorogare terminum, l. qui *Rome. 9. Calimachus. de verb. oblig.* & *scipio Bad. in l. non aliquid. C. de nusat.**

Nec repugnat quod ab hac opinione & declaratione dissentiat  
Dec. m. conf. 13. col. penult. vers. 3. etiam. &c. quia in prima horum  
Commentariorum editione fecutus sum. Cor. in conf. 18. col. 2.  
vers. circa secundum, libro. & manifestius Modernus Parisiensis  
in consuetud. Parisiensis in part. 9. 62. numer. 12. Nam horum rationes  
& argumenta nihil nisi probantur. Ea enim principiū  
ratione motus est Modernus ille Par. quod dominus constituit  
procuratorem generalē, dicitur ei concessione solita & con-  
fucta concedi. I. rel. iurisperitorum ff de p. actio. I. Titulum, ff quod cim-  
te. & I. qui summis, insit, ff de viae. & traditum post aliis Dec. 16.  
certi conductio. ff. summissus. ff. cert. pet. at. Cum ergo inquisitio sit Mo-  
derinus & conjecture dominii directi facile remittere caducities  
emphiteutis, clerici & voluntarie fine lire solvantur, di-  
cendum est, dominum directū procuratorem generalē dedisse han-  
facultatem remittendi ipsilam caducitatem. Quia sanè ratio vera nō  
est. Non enim specienda est confuetudo allorum dominorum,  
sed illius particularis, qui procuratorem constituit, ut loquuntur  
de tel. & rel. iurisperitorum. & I. Titulum, & ita in parte declaratur, sic dicimus  
declarationem dubiae voluntarie tefarioris esse per tenet ad  
confuetudine ipsiusmet tellitorum primum, si qua exat, I. sermo  
platon. & vltimo. & diximus supra libr. i. g. & auctoritate  
terrea, quod confuetudo illa remittendi caducitates iure non pre-  
sumitur; tum quia facti est, ut scripti in libris precedentibus, praesumatis.

tum quia non praefunditur iuri proprij remissio & donatio, i.e. de dicto, in princi. ff. de prob. & dico supra preceptum, 33. n. 1. Non etiā vix illi a confidatio, seu filii relata à Decio in d. conf. 18. cap. penult. ref. etiam com dixit, Praelatum ecclesie non collegiat, quia dictum generalis procurator & administrator bonorum ecclesie recipiendo pensiones, non adhibita protellatione celeri sumi sicut caducitatem: fuit scilicet etiam glori. Cardinal. & Arch. ind. & post. de loco. Signer in conf. 15. Petrus insufficit, tufi. Alex. in conf. 1. n. 11. lib. 2. Iaf. in l. 2. n. 136. C. de iure empti. & alios quam plures recordat Aurelius Corbulus in d. l. 23. n. 23. n. 1. nam expondetur, Praelatum ecclesie non collegiat, esse legitimum procuratorem ipsius ecclesie, & ob id posse remittere eaducatatem, sicut potest poter legimus procurator filij in specie respondit Soc. sen. in conf. 6. m. 2. l. 3. & cum remittere eaducatatem, non sit proprij remittere iuri quae sunt, sed quæcumque, ex quo requiruntur domini declaratio praetulsa ipse praedicare potest eadecaducatatis multo probatum est. 73. n. 5. 9. & 10. lib. 1. Hac vero permitta non sunt procuratores generali & propter ea argumentum ab uno ad aliud sumi non potest. Et haec quod dictum declaratio loci habet multo magis, quando dominus iam protellatus est, ignorat etiam procuratore, velle recipi incideat in communione. Ita Affili. in decr. 12. n. 11. ver. & tanto magis. Et idem sensit in oder. Paris. in d. § 6. n. 13. qui idem eadem dixit, quando iam procurator mouit item contra emphytutam, qui recusauerat preflare pensionem. Ceterum declaratio haec est, quando dominus scienter receptionem pensionis procuratore factam ratificavit, sicuti responderetur Rau. in conf. 23. n. 22. vers. 1. & insper. lib. 1. Dic. in conf. 3. 29. n. 3. & Rau. in conf. 22. n. 22. lib. 1. & hoc fecit est Corbulus in d. l. 23. n. 23. n. 7. in hoc.

Secundus est casus principali, quando dominus recepit pensionem propter temporis adhibita protellatione, salvi sibi uscilia declarandi eaducatatem. Hoc in causa recepta est penitentiæ sententia, non est remissa caducitatem. Ita Bart. in l. 2. ff. si quis auctor. lib. 1. n. 3. & idem Iaf. in l. 2. n. 17. ff. de quo certo loco. Cart. sen. in conf. 8. ad fin. Rupam. c. 1. M. Ferrar. n. 20. de confess. Boer. in q. 309. s. m. 5. & communio ad indebat an dictu. l. Clas. in §. emp. 9. 10. in prim. Et haec quid sententia retinenda est, tamet Guid. Pap. m. 17. 2. secutus Petr. Pap. affligeret secundum contraria opin. scilicet iudicavit, quod sollicitus pena caducitatis adhuc cencetur remissa, non obstante protellatione, qui nil profecte scriptum reliquerunt. Ut hinc quid casus locum habet econtra, quando scilicet dominus expulsi emphtytenus, adhibita protellatione salvo sibi iuri consequendi pensiones præteritas. Ita Boer. m. d. q. 309. & Clas. in §. 8. emphtytenus. 10. vers. quatuor. nunc.

Declaratur hic casus, ut locum non habeat quando illi protellenti faciat à domino non consentit, sed expressè contradixit emphtytenus. Nam tunc consenserit similia caducitas. Et man. p. 2. reponit Cart. sen. in conf. 2. c. 1. ver. 1. p. 3. p. 1. dicitur, qui braw. p. 1. ion. recente Baldwin. & Insland. & Picu. in conf. 2. n. 3. & g.

Teritus est casus, quando dominus recepit pensionem pro futuro tempore, post incursum ac declarata caducitate, nulla adhibita protellatione. Hoc fanè carni nem est, qui negat remissionem. Et prius dicitur caducitatem, & carere dubitatione dixit Iulius Clarius in §. emphtytenus. 10. vers. aut summa in dubio. Nā à fortiori permitti Doct. quos statim referant, affirmant remissionem carente caducitatē, etiam si dominus adhibuit protellationem, salvo ibi esse insipidae caducitatis.

Quartus est casus, quando dominus recepit pensionem pro futuro tempore, hoc est post incursum ac etiam (vt diximus) declarata caducitatē, adhibita protellatione prædicta, qui quidem protellatio ratione cōfessus emphtytenus. Hoc casu non consenserit remissa caducitas ita manifeste Rupam. c. 1. c. 1. M. Ferrar. n. 130. vers. prima casu, de confit. idem Ruin. in conf. 15. n. 12. lib. 1. Es ratione motus est Rupam, quia est protellatio hac sit (vt mox dicimus) contraria factis statim possunt partes ipsa voluntatem suam faciunt invito modo à facti o demonstrat, contraria verborum declaratione. Et iter declarat. c. diac. 23. diff. Et hoc in casu locum habere potest opinio Bart. quam r. referens infra in vir. cap. Non ignoramus ab hac traditione differente Rubenum in l. non. folio. 6. morte. n. 290. inf. de oper. novi nunc, sed leua eius argum. ex iam dictis dil. foliuntur.

Quintus est casus, quando dominus recepit pensionem pro tempore futuro, adhibita protellatione, salvo sibi esse sua caducitatis: & illi protellationi expressè cōtradicit emphtytenus. Hoc casu caducitas carente remissa, non obstante illa pro officiacione, quæni-

hil valet, cum tollatur per expressam contrariam protestationem & contradictionem emphtytenus. Ita inesse docet Rupam. in d. 2. 4. M. Ferrar. n. 130. vers. secundus casu, de confit. & idem respondit Ruin. in conf. 15. n. 2. n. 1. vers. nec obstat. lib. 1. Idem sensu Rauinum. sen. in conf. 429. n. 49. lib. 2. lib. 3.

Sextus & ultimus est casus, quando dominus recipit pensionem pro futuro, hoc est pro tempore decurso post committitam caducitatē, adhibita protellatione salvo sibi esse sua caducitatis: & ipse emphtytenus tacuit, atq; ita quando sumus in dubio. Hoc in causa recepta est opinio, ius caducitatis conferi remissum non obstante illa protellatione, que nihil operatur, esti ei expressum nō contradixit emphtytenus. Ita multi congesi à Iafon. in l. 2. in prim. num. 4. ff. p. 1. n. 1. c. 1. lib. 1. n. 24. vers. item in quantum Bart. C. de ore empti. Et illi accedit Aret. in conf. 35. in fine. Alexan. in conf. 1. 4. colum. prædicti n. versi. confirmatur lib. 2. Cart. sen. in conf. 2. c. 1. versi. secundo principales. Romulus. in conf. 429. n. 48. lib. 3. Rauin. in conf. 15. n. 10. num. 4. & in conf. 15. n. 11. num. 5. lib. 1. qui testatur hancesse communem opinionem Boer. in q. 309. n. 6. qui aliquid firmat, sic ferunt in illo amplissimo parlamento Burdigalensi. Rupam. in c. l. c. M. Ferrar. n. 130. versi. tertium casu, de confit. Atqui hoc protellatio est contraria factū, qui recipiendo pensionem pro futuro tempore, declarat ipse dominus velle habere illum in emphtytenus, protellando verò dicit contrarium. Ergo protellatio nō operatur. Nec hic respugnat cōfideratio Rupam. in c. l. c. M. Ferrar. n. 130. versi. tertium casu, cum dixit, hec doceps: expellere emphtytenus, & recipere pensionem, esti contraria factū tamē haec dūo, velle esse saluum ius expellendi, & recipere pensionem pro futuro non esse pugnantia. Nam (inquit Rupam.) clatio tempore pro quo dominus recipit pensionem, non poterit expellere emphtytenus, quia nō faciet actum contraria receptionis, cum illius effectus iam sit consummatus. Et idem (inquit Rupam.) durante tempore solutionis iam facte, nō poterit expelli emphtytenus: ut locum habet prædicta communis opinio, nūtio vero tempore poterit expelli. Et ita procedit opinio Bart. & idem ferè sensit Cephalus. m. conf. 22. n. 22. n. 1. vñla. n. 21. l. 2. 2. Hac sensu consideratio Rupam. nō obstat, cum ad remittitā non faciat. Nam Rupam loquitur, quando dominus recipit pensionem pro tempore futuro, & protellatur esti saluum esse ius caducitatis, & expellendi in futurum, ob non solutam pensionem futuri temporis. Ita intelligit Rupam. hanc Doctorem discepit. Ad quod saluum est. Cū verius sit, loqui Doctores, quando dominus recipit pensionem pro futuro, an præsumat remissim ius declarandi eaducitatis ob non solutam pensionem prædicti temporis, dicitur ipsi Doctores, dici remissim ius caducitatis. Nam recipiendo pensionem pro futuro, confirmat emphtytenus in sua emphtytenus, quem si posset expellere, faceret actum contrarium. Ita declarat Rupam. in d. conf. 19. n. 10. num. 4. lib. 1. Et si recte considerantur verba Bart. in d. 1. 2. num. 8. idem ipse fuit, dum proposuit questionem, quando recipiens solutionem, prædicti temporis, possit expellere emphtytenus ob iam commissam contumaciam deinde remittit. fuit si recipiat pensionem futuri temporis, quia videbit remissim ius caducitatis.

Secundū prater duas latentes argumenta, que parum ad remittit, ea ratione mouitor, quia erant motus est Ruin. in conf. 15. n. 2. num. 1. lib. 1. quod fecit per secundam interpellationem præsumit receplum ab effectu primi, & remissam mortis precedentis interpellationis, ut tradit gloria, quam fecit uita est. Boer. in l. 1. Aemilia. in rebus diebus. 1. ff. n. 10. 25. annu. Eadem ratione cum dominus recipit pensionem futuri temporis, declarat se remittere præcedentem contumaciam & penam.

Non obstante nunc rationes & argumenta, que afferri potest, pro contraaria opinione Bartol. in d. 1. 2. num. 8. inf. c. de ore emphtytenus.

Primit enim adducitur argumentum, quod hanc protellatio est iuri conferiatur: & qui tacer, consentire dicunt, l. 1. fiducias. & ff. quibus mod. pag. vel hypotes. solut. Respondet ex iam dictis, quod

quod etiā sit consuetudinaria, attamen est contraria factio, ob id nō valer.

Secundū vrgere videtur tex. authen. qui rem, C. de facrofancē. eccl. vbi re emp̄ȳtēutica, vel feudali ad dominum reveria, teneatur adhuc vasallus solare penitenciam pro futuro tempore: & contra, quando dominus recepit pro futuro ipso tempore, nō dicitur ibi praesudicasse pro praeterito. Verum respondeat d. auth. qui rem, loqui in emp̄ȳtēutica ecclesiast. cui nunquam dicunt remissa caducias, ut scribunt Doct. in d. l. potuit, de locato, & manifeste Iulius Clarus in 6. emp̄ȳtēutica, p. 10. veris. quarto num. Et. qui dixit, esse speciale fauore ecclesiast. vt consequatur virumque. Præterea & secundo respondeatur, sic in caſu d. auth. qui rem fuile factum, quia contractus fuerat minus recte, minime follemente confectus, & propter in pietam illius fiscopantibus rem ecclesiast. compellitur prelare etiam penitencias pro futuro tempore. Ita post Arctinum in 11. sive p. de acq. pof. Scilios tradit Boer. in quib. 309. num. 6. & in num. 5. recenset gl. in d. auth. qui rem, affirmantem illam procedere quoad præteritas, nō autem quo ad futuras penitencias. Id quod scripferunt Archid. & alii in 1. empl. 10. q. 3.

Tertiū videtur suffragante tex. I. quamvis, C. de pign. vbi per electionem generalis 1 hypotheca non tollitur specialis, sicut nec per actionem hypothecariam in indicio deducunt tollitur personalis, l. aduers. C. de pignor. & hypoth. C. de distract. p. gnor. Ita & nō in caſu discendum videtur, quod per penitencias receptionem non censetur sublatum ius declarandū caducitatem: etiam sit aliud beneficiū domino à lege conceſsum.

Ceterū respondeat d. I. quamvis, & d. I. aduers. loqui in re hypotheca, sine ratione redditus, pro quo duo diuerſa remedia à lege concessa sunt, ob id vno subato, remanere alterum. Ita declarat Boer. in d. q. 309. num. 6. veris. non pariter, quia plura in reat scribit.

Quarto & vltimo ad eum videtur facere, quod in dubio non dicunt ius sumi remissio. Dec. in l. postponit lat. mon. 1. C. de pign. & lastim. Tyrapel. m. l. ev. nequam, in verbis donationis, in 17. 2. C. de reuoc. donat. Si ergo iuri remissio non praesumitur in dubio, quanto minus debet praefumiri, quando adhibetur fuit protelatio? Verum respondeat, protelatio nem̄ illam est cōtrariantia factū, sequit se ita praetulsa factum ipsū, quod tollitur praesumptio illa, que sumitur in dubio, nempē iuri remissione non praefumili.

Extenditur hic caſus, vt locum habeat, etiam si declarata caducitate, dominus ipse copit iudicium contra emp̄ȳtēutam, veū expellerat. Nam adhuc dominus recipiendo penitencias decurſas poli declaratum ipsam caducitatem, & inchoato iudicium, dicunt remissio ipsam caducitatem ponamus. Ita aduers. in Capitulum in conf. 222. lib. 2. receptum à Corbulo in tral. de iure emp̄ȳt. in tit. de casaprimis, ob nos. 7. caſuorum declar. 11. m. 3. r. p. 7. redito super emp̄ȳtēutica etiā d. Ioan. Iacob. Vicentia la. vbi rationem & argumentum Cypriſti conſutū.

Secondū est huius diſputationis caput, econuerio ad præcedens, quando felicit dominus direc̄tē expulit emp̄ȳtēutam ob non iulatum canonem, an praesumatur ei remissile pētiones tam decurſas, vel ea potius petere adhuc pofit? Hoc in re fuit Doctorum opinione. Nam multi opinantur dominum poſſe adhuc huc petere decurſas penitencias. Ita seneſcens Cy. & Jacob. de Areas in 1. 2. C. de iure emp̄ȳt. & manefatu ibidem Bart. num. 8. veris. quod si clauso termino. Ita etiam Am. Anbar. & Butrus, quod reſer. Lat. in d. l. 2. m. 12. veri in quantum Bart. & Cagnol. in ant. qui rem. num. 4. 5. veris. quod C. de faroſand. eccl. Contrariū tentant, quod imo decurſas penitencias peti non poſſim, probabant Accurs. Specula. Ioan. Andrea, Belilius, Angelus, & Cardinalis etiā roſenſet & lequier lat. p. tractat in loco, & accedit Caſtreñ. in 1. 2. m. 12. etiā in re ratione iij moti sunt, quod dominus expellendo emp̄ȳtēutam ob id dicere ei remissile decurſas penitencias quod iniquum & absurdum sit, emp̄ȳtēutam dupliſi pena alijs, contra e. et si erierit, §. v. de iud. nempē iulutionis penitencias, & amittionis meliorationem, quia vere amittit expulſus ei de non iulatum canonem, & C. de iure emp̄ȳt. & hanc secundam opinionem fecimus fuit in d. l. conf. 7. & quam quidem fentiori exiftim procedure, etiam quando dominus expellendo emp̄ȳtēutam protelatio est, fuitam iuri usi eis consequendi decurſas penitencias, etiam non sit in facultate sua dupliſi pena efficerem̄t utrumque. Ita sentio aduersus Iacobensem in d. l. 2. m. 12. 4. veris. sanguini enem.